



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Dispensa Nº 000077/2025 - 15/08/2025 - Processo Nº 000237/2025

<i>Vencedor</i>	ALFALAGOS LTDA
<i>CNPJ</i>	05.194.502/0001-14
<i>Endereço</i>	ESTRADA ALBERTO VIEIRA ROMÃO, 1700 - DISTRITO INDUSTRIAL - ALFENAS - MG - CEP: 37130-00
<i>Contato</i>	3537010450 atendimento@alfalagos.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016		00024819	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200 ML 00024819 coletor de urina sistema aberto 1200 ml	BIOMEDIC A	UN	60,00	2,9999	179,99
00015		00072106	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 campo operatorio 45 x 50	POLARFIX	UN	260,00	49,8900	12.971,40
00037		00072150	FRALDA GERIATRICA GRANDE trazer amostra no pregão. marca sugerida: descarpack ou confort	MAXI CONFORT	UN	15.756,00	1,2400	19.537,44
00009		00087526	ATADURA DE RYON ESTÉRIL - 7,5CM X 5M compressa primária de absorção e baixa aderência, constituída de fibras sintéticas 100% rayon, livre de impurezas, de fios soltos e rasgos. estéril. apresentação em rolo.	WS	UN	288,00	5,2900	1.523,52

Total do Fornecedor: 34.212,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Dispensa Nº 000077/2025 - 15/08/2025 - Processo Nº 000237/2025

Vencedor		SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
CNPJ		12.927.876/0001-67							
Endereço		ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP:							
Contato		3534357750 licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br							
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00023		00000276	ESPARADRAPO 10 X 4 5 trazer amostra no pregão	Ciex	UN	1.293,00	8,5000	10.990,50	
00006		00006670	ATADURA DE CREPE 08 CM 13 FIOS 1 8 METROS PCTE C12 UN atadura de crepe 08 cm 13 fios 1 8 metros pcte c/12 un - apresentar amostra	NEVE	PCT	9,00	4,8000	43,20	
00011		00006675	ATADURA GESSADA 10 CM CX C20 atadura gessada 10 cm cx c/20 - tela tipo giro inglês 100 % algodão - corte sinuoso nas laterais secagem de 3 a 5 minutos - cor branca	POLAR FIX	CX	46,00	34,0000	1.564,00	
00010		00006676	ATADURA GESSADA 15 CM CX C20 tela tipo giro inglês 100 % algodão - corte sinuoso nas laterais secagem de 3 a 5 minutos - cor branca - apresentar amostra no pregão	POLAR FIX	CX	58,00	50,0000	2.900,00	
00024		00006711	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 METROS	Ciex	UN	45,00	3,5100	157,95	
00033		00006728	MALHA TUBULAR 8 CM X 15 MTS	POLAR FIX	UN	48,00	7,9000	379,20	
00031		00006729	MALHA TUBULAR 10 CM X 15 MTS	MSO	UN	37,00	9,7800	361,86	
00032		00006730	MALHA TUBULAR 15 CM X 15 MTS	MSO	UN	35,00	15,8000	553,00	
00027		00011485	FITA MICROPORE 5 CM X 10 MT fita micropore 5 cm x 10 mtfita micropore 5 cm x 10 mt	Ciex	UN	1.030,00	4,0000	4.120,00	
00001		00011904	ALGODÃO HIDROFÓLIO algodão hidrofólio 500 gr	MELHOR MED	CX	276,00	12,3000	3.394,80	
00014		00017433	CAMPO FENESTRADO 40 X 47- DESCARTÁVEL campo fenestrado 40 x 40 - descartável	POLAR FIX	UN	1.450,00	2,0000	2.900,00	
00020		00022234	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 9 FIOS - 91 CMX não estéril, trazer amostra no pregão	AMED	PCT	34,00	22,0000	748,00	
00003		00024813	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM X 1METRO - PCTE 12 UNIDADES algodao ortopedico 20 cm x 1metro - pcte 12 unidades	UNITEX	PCT	100,00	8,5000	850,00	
00022		00056623	ESCOVA CLOREXIDINA ASSEPCIA	RIOQUIMI CA	UN	920,00	1,3400	1.232,80	
00008		00063171	ATADURA DE CREME 15 CM PCTE12 UN	NEVE	PCT	341,00	7,5600	2.577,96	
00005		00063172	ATADURA DE CREPE 20 CM PCTE 12 UN	NEVE	PCT	487,00	8,8800	4.324,56	
00025		00072513	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5 METROS fita micropore 10 cm x 4 5 metros. branca hipoalergica não estéril. apresentar amostra no pregão	Ciex	UN	997,00	4,0000	3.988,00	
00012		00072519	BANDAGEM ADESIVA ANTICEPTICA HIPOALERGÊNICA BEGE CAIXA caixa com 500 unidades	BLOOD STOP	CX	32,00	15,8000	505,60	
00004		00072525	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PACOTE COM 12 trazer amostra no pregão	UNITEX	PCT	169,00	6,1500	1.039,35	
00026		00072557	FITA MICROPORE 2,5CM X 10M branca hipoalergica não estéril	Ciex	UN	650,00	2,1000	1.365,00	
00002		00081446	ALCOOL SWAB - 6,5CM X 3CM	MEDIX	CX	700,00	3,8000	2.660,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Dispensa Nº 000077/2025 - 15/08/2025 - Processo Nº 000237/2025

<i>Vencedor</i>	SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
<i>CNPJ</i>	12.927.876/0001-67
<i>Endereço</i>	ESTRADA MUNICIPAL PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP:
<i>Contato</i>	3534357750 licitacao.mg@somahospitalar.com.br; suldeminas.mg@somahospitalar.com.br

compressa de tecido não tecido (tnt) umedecido em álcool isopropílico a 70%, não inflamável. embalado individualmente em envelope termosselado e lacrado em polímero plástico com revestimento aluminizado. medidas: 6,5 cm x 3 cm. caixa com 200 unidades.

COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 - PACOTE 10 UNIDADES

00019	00089728	13 fios, 100 % algodão com 8 camadas e 5 dobras. marca sugerida hérika. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	AMED	PCT	50.100,00	0,4500	22.545,00
-------	----------	--	------	-----	-----------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 69.200,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Dispensa Nº 000077/2025 - 15/08/2025 - Processo Nº 000237/2025

Vencedor		LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA						
CNPJ		49.228.695/0001-52						
Endereço		ESTRADA WILSON BEGO, 745 - DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DELLA TORRES - Franca - SP - CEP:						
Contato		1637211102 vendas@lumarfranca.com.br						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021		00000272	COMPRESSA DE GAZE 7 5 X 7 5 13 FIOS C500 UNID trazer amostra no pregão	ANAPOLIS	PCT	1.343,00	17,8900	24.026,27
00034		00017509	TALA METALICA P IMOBILIZAÇÃO 16 X 180 MM	MSÓ	UN	80,00	0,8900	71,20
00028		00056655	FRASCO PARA NUTRIÇÃO	PREMA HOSPITAL AR	UN	6.370,00	0,7800	4.968,60
00007		00063170	ATADURA DE CREPE 10 CM PCTE 12 UN	ANAPOLIS	PCT	387,00	5,8900	2.279,43
00039		00072151	FRALDA JUVENIL (UND) trazer amostra no pregão. marca sugerida: descarpack ou confort	ACTIVE BIGFRAL	UN	3.200,00	2,5400	8.128,00
00018		00089497	COMPRESSA CIRURGICA 25 X 30 compressa cirurgica com 05 unidades tamanho aproximado de 25x30 cm, 100% algodão, estéril, com elemento radiopaco, pacote com 5 unidades, embalagem com dupla camada, compressa pré lavada, acabamento com costura nas extremidades. validade minima de 1ano	AMED	PCT	45,00	5,4999	247,50
00017		00089719	COLETOR PERFURO CORTANTE - 13 LITROS	DESCARB OX	UND	160,00	4,8990	783,84
Total do Fornecedor:								40.504,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Dispensa Nº 000077/2025 - 15/08/2025 - Processo Nº 000237/2025

<i>Vencedor</i>	SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP		
<i>CNPJ</i>	32.237.610/0001-08		
<i>Endereço</i>	RUA GETULIO VARGAS, 379 - CENTRO - SANTA CRUZ DE MINAS - MG - CEP: 36328000		
<i>Contato</i>	3288786259 licitasomar@gmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036		00022236	FRALDA GERIATRICA EXTRA GRANDE trazer amostra no pregão. marca sugerida: descarpack ou confort	GOLDFRA L	UN	46.651,00	1,3100	61.112,81
00038		00072149	FRALDA GERIATRICA MEDIA (M) trazer amostra no pregão. marca sugerida: descarpack ou confort	GOLDFRA L	UN	2.406,00	1,2000	2.887,20

Total do Fornecedor: 64.000,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Dispensa Nº 000077/2025 - 15/08/2025 - Processo Nº 000237/2025

<i>Vencedor</i>	EQUIPAMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	
<i>CNPJ</i>	53.924.030/0002-31	
<i>Endereço</i>	RUA ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 756 - CENTRO - VARGEM - SP - CEP: ---	
<i>Contato</i>	3597084744 equipavendas761@gmail.com	

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030		00002480	HASTE FLEXIVEL PONTA DE ALGODAO TIPO COTONETE - CAIXA C75 trazer amostra no pregão	UPA BEBÊ	CX	430,00	1,8100	778,30
00013		00084011	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL, OPACA, COM BARREIRA PROTETORA DE PELE - 19 A 64MM bolsa de colostomia/ileostomia drenável, exclusivamente opaca. descartável. cada caixa contém 10 bolsas com barreira protetora de pele de diâmetro de abertura para estoma recostável de 19 a 64mm e 01 clipe de fechamento. marca sugerida convatec - active life. apresentar a mostra no pregão.	SR.	CX	6,00	176,4300	1.058,58
00029		00087461	GAZE ESTÉRIL gaze esterilizada, com no mínimo 10 fios, 10 x10 cm no mínimo 10 unidades por pacote	POLARFIX	PCT	12.000,00	0,9500	11.400,00

Total do Fornecedor: 13.236,88

Total Geral: 221.154,86